
Uchwała Nr XVI/242/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 listopada 2007 roku

w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  –  zgłoszenia  o  dokonanie  wpisu  do  ewidencji 
działalności gospodarczej oraz zgłoszenia zmiany wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 ze zm.)  oraz art.  7a ust.  3  ustawy z dnia  19 
listopada 1999 r. Prawo działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178 ze zm.) w 
związku z art. 66 pkt 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. Przepisy wprowadzające ustawę o 
swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1808 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§ 1.

1.Zwalnia  się   z  opłaty  –  zgłoszenia  o  dokonanie  wpisu  do  ewidencji  działalności 
gospodarczej,  składane  przez  osoby  bezrobotne  zarejestrowane  w  Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Kaliszu. 
2.Ze  zwolnienia  z  opłaty  za  wpis  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  można 
skorzystać tylko jeden raz. 

§ 2.

Zwalnia  się   z  opłaty  za  zmianę  wpisu  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  w 
przypadku gdy zmiana dotyczy:

1) uzupełnienia wpisu o numer identyfikacji podatkowej (NIP) przedsiębiorcy,
2) adresu  zamieszkania  przedsiębiorcy,  adresu  zakładu  głównego,  adresu 

prowadzonej działalności, jeśli zmiana ta została spowodowana administracyjną 
zmianą  nazwy  ulicy,  numeru  domu  lub  numeru  lokalu,  zmianą  nazwy 
miejscowości, zmianą kodu pocztowego,

3) zmiany nazwiska.

§ 3.

1.Podstawą  zwolnienia,  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  1  będzie  zaświadczenie  z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu potwierdzające fakt figurowania zgłaszającego w 
rejestrze  bezrobotnych  do  czasu  złożenia  wniosku o wpis  do ewidencji  działalności 



gospodarczej  lub zawarcia umowy o przyznanie bezrobotnemu środków na podjęcie 
działalności gospodarczej 
2.Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 1 winno być wystawione nie wcześniej niż  14 
dni przed datą złożenia zgłoszenia, o którym mowa w § 1 ust. 1 oraz winno zawierać 
imię i nazwisko osoby bezrobotnej oraz jej adres. 
3.Podstawą  zwolnienia,  o  którym  mowa  w  §  2  pkt  2  i  pkt  3  będzie  dokument 
wystawiony przez właściwy miejscowo organ administracji publicznej potwierdzający 
dokonanie zmiany.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2008 roku. 



Uzasadnienie
do uchwały Nr XVI/242/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 listopada 2007 roku

w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  –  zgłoszenia  o  dokonanie  wpisu  do  ewidencji 
działalności gospodarczej oraz zgłoszenia zmiany wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej

Opłata za wpis i za zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej pobierana jest 
na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999 roku Prawo działalności 
gospodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178 ze zm.). Opłata ta wynosi odpowiednio 100 zł i 
50 zł  i  stanowi dochód gminy.  Zgodnie z  powołanym wyżej  przepisem rada gminy 
może wprowadzić zwolnienia od tej opłaty. 

Zwolnienie osób bezrobotnych z opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej 
ułatwi im rozpoczęcie działalności.  W 2004 roku ze zwolnienia z opłaty skorzystało 
28 bezrobotnych, w  2005 roku – 184 , w 2006 roku  - 215 , a w okresie od stycznia do 
końca września  2007 r. – 98 osób .

Zgodnie z art.16 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 
(Dz.  U.  Nr  173  poz.  1807  ze  zm.)  od  dnia  1  stycznia  2007  roku  przedsiębiorcy 
zobowiązani  są  do  umieszczania  na  dokumentach  dot.  używanych  w  obrocie 
gospodarczym numeru identyfikacji podatkowej. Z uwagi na to, że uzupełnienie rejestru 
o NIP wynika z nowelizacji przepisów prawa zwalnia się przedsiębiorców z opłaty za 
zmianę wpisu. Propozycja zwolnienia z opłaty za zmianę wpisu określona w § 2 pkt 2 i 
pkt 3 projektu uchwały obejmuje zmiany adresu zamieszkania i miejsc prowadzonej 
działalności  będące  efektem  zmian  administracyjnych  spowodowanych  np.  zmianą 
nazwy ulicy czy też korektą numeracji posesji oraz zmianę nazwiska przedsiębiorcy – 
dotyczy to przede wszystkim kobiet zmieniających stan cywilny.

 Kalisz, dnia  15. października 2007


	Rady Miejskiej Kalisza

